
種別

〔給湯〕　電気温水器 5.4kw ドリーム８ 〔給湯〕　エコジョーズ ゆ～ぬっく２４ネオ 〔給湯〕　エコジョーズ LP料金 300円/㎥ 〔給湯〕　石油給湯器 90 円／㍑

〔暖房〕　電気ボイラー 6.4kw ホットタイム22ロング 〔暖房〕　エコジョーズ ゆ～ぬっく２４ネオ 〔暖房〕　エコジョーズ LP料金 300円/㎥ 〔暖房〕　石油暖房機 90 円／㍑

〔調理〕　ＩＨヒーター ドリーム８ 〔調理〕　ガスコンロ ゆ～ぬっく２４ネオ 〔調理〕　ガスコンロ LP料金 300円/㎥ 〔調理〕　ガスコンロ LPG料金 300円/㎥

電灯 給湯 暖房 調理 電灯 給湯 暖房 調理 電灯 給湯 暖房 調理 電灯 給湯 暖房 調理

電気 電気 電気 電気 電気 ガス ガス ガス 電気 ガス ガス ガス 電気 灯油 灯油 ガス

（円／年） 0 136,205 164,598 13,378 314,181 0 76,680 89,129 7,932 173,742 0 115,044 133,609 11,793 260,446 0 85,579 98,221 11,793 195,593

月平均/円 0 11,350 13,717 1,115 26,182 0 6,390 7,427 661 14,478 0 9,587 11,134 983 21,704 0 7,132 8,185 983 16,299

年間使用量 696.0㎥ 809.0㎥ 72.0㎥ 1577.0㎥ 319.3㎥ 370.8㎥ 32.7㎥ 722.8㎥ 950.9L 1091.3L 72.0㎥ 2042.2L

月平均使用量 .0kwh 810.7kwh 1933.9kwh 52.3kwh .0kwh 58.0㎥ 169.9㎥ 6.0㎥ .0kwh 26.6㎥ 77.9㎥ 2.7㎥ .0kwh 79.2L 229.2L 6.0㎥

指数 ﾋﾟｰｸ時 100 ﾋﾟｰｸ時 55 ﾋﾟｰｸ時 83 ﾋﾟｰｸ時 62

合計 合計 合計 合計

1月 45,317 22,399 37,967 28,741

2月 42,555 21,158 35,631 26,776

3月 39,792 19,918 33,295 24,812

4月 28,741 14,957 23,951 16,954

5月 16,929 10,617 11,733 10,079

6月 12,465 9,180 10,043 8,114

7月 12,465 9,180 10,043 8,114

8月 12,465 9,180 10,043 8,114

9月 12,465 9,180 10,043 8,114

10月 12,469 11,237 16,944 11,061

11月 31,503 16,197 26,287 18,919

12月 41,173 20,538 34,463 25,794

合計 308,340 173,742 260,446 195,593

■算定条件
札幌地区 100.0㎡ 4 人家族

■断熱グレード
新省エネルギー基準 熱損失係数 1
■契約内容
①オール電化住宅
　ドリーム８　　 6 kＶA契約
　（電気温水器 460Lﾏｲｺﾝ） 5.4 kw
　ﾎｯﾄﾀｲﾑ22ﾛﾝｸﾞ 6 kＶA契約
　（電気ﾎﾞｲﾗｰ　　　　　　　　） 6.4 kw
②オールガス住宅（都市ガス）

　ゆ～ぬっく24ネオ
　（エコジョーズ　給湯・追焚・暖房）
③オールガス住宅（LPG）

　LP単価 300 円／㎥
　（エコジョーズ　給湯・追焚・暖房）
④灯油・ガス併用住宅
ガス　LPG
　灯油単価 90 円/㍑
（給湯・追焚）

149,583 158,757 173,742 260,446 11,793 183,800

12,465 28,708 20,538 34,463 983 24,811

12,465 19,038 16,197 26,287 983 17,936

12,465 4 11,237 16,944 983 10,078

12,465 0 9,180 10,043 983 7,132

12,465 0 9,180 10,043 983 7,132

12,465 0 9,180 10,043 983 7,132

12,465 0 9,180 10,043 983 7,132

12,465 4,464 10,617 11,733 983 9,096

12,465 16,275 14,957 23,951 983 15,971

12,465 27,326 19,918 33,295 983 23,829

12,465 30,089 21,158 35,631 983 25,794

灯油代

12,465 32,852 22,399 37,967 983 27,758

合計

①オール電化（電気ﾎﾞｲﾗｰ・電気温水器） ②オールガス（エコジョーズ・ガスコンロ）都市ガス ③オールガス（エコジョーズ・ガスコンロ）LPG ④灯油・ガス併用（給湯・暖房・ガスコンロ）

ドリーム８ ﾎｯﾄﾀｲﾑ22ﾛﾝｸﾞ ゆ～ぬっく24ﾈｵ LP料金 ガス代
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①オール電化（電気ﾎﾞｲﾗｰ・電気温水器） ②オールガス（エコジョーズ・ガスコンロ）都市ガス ③オールガス（エコジョーズ・ガスコンロ）LPG ④灯油（給湯・暖房・ガスコンロ）
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金額

年間コスト比較

給湯

暖房

厨房

①オール電化
（電気ﾎﾞｲﾗｰ・電気温水器）

②オールガス
（エコジョーズ・ガスコンロ）都市ガス

③オールガス
（エコジョーズ・ガスコンロ）LPG

④灯油、ガス併用
（給湯・暖房・ガスコンロ）


